
Российская Федерация 
Администрация Быстроистокского района 

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

< Д Т »  €5 2021г. № Д # 5

с. Быстрый Исток

О внесении изменений в Положение об 
оплате труда работников муниципальных 
общеобразовательных организаций,
подведомственных отделу администрации 
Быстроистокского района по образованию 
и молодежной политике

В соответствии с постановлением администрации Быстроистокского 
района от 16.07.2020 N 273 "О предоставлении выплат денежного 
вознаграждения ежемесячного за классное руководство педагогическим 
работникам образовательных организаций Быстроистокского района, 
реализующих образовательные программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные 
основные общеобразовательные программы", администрация 
Быстроистокского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных 

общеобразовательных организаций, подведомственных отделу 
администрации Быстроистокского района по образованию и молодежной 
политике следующие изменения:
- пункт 4 1 раздела 4 «Оплата труда педагогических работников» изложить 
в следующей редакции:
«4.1 Заработная плата педагогических работников включает в себя оклад 
(должностной оклад), ставку заработной платы, повышающие 
коэффициенты, выплаты компенсационного и стимулирующего характера, 
выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство 
(вознаграждение выплачивается в случае возложения на них с их согласия 
функций классного руководителя»;
-раздел 4 «Оплата труда педагогических работников» дополнить пунктом 
4 .3.8 следующего содержания:
«4 .3 .8 . Выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам муниципальных
общеобразовательных организаций устанавливаются в соответствии с 
постановлением администрации Быстроистокского района от 16.07.2020 N 
273 "О предоставлении выплат денежного вознаграждения ежемесячного за 
классное руководство педагогическим работникам образовательных



организаций Быстроистокского района, реализующих образовательные 
программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные 
программы»».

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Быстроистокского района.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
и.о. начальника отдела администрации Быстроистокского района по 
образованию и молодежной политике М.А. Дудникову.

Глава района

Исп.: Дудникова М. А. 
Тел:8(38571) 22511


